Администрация
Степановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «30»     мая     2014 г.
	п. Степановка
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 46

Об утверждении перечня видов обязательных работ и организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в филиале  по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция      УФСИН России по Томской области»
В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьями 49, 50  Уголовного кодекса РФ, по согласованию с филиалом по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция     Управления федеральной службы исполнения наказаний России по Томской области» (далее – филиал по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция    УФСИН России по Томской области), в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными к обязательным работам, состоящие на учете в филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Осужденные к  обязательным или исправительным работам могут быть допущены к выполнению работ по благоустройству. Несовершеннолетние осужденные  не могут быть допущены к выполнению тяжелых работ, и работ, связанных с вредными и опасными условиями труда.

4. Признать утратившим силу  постановление Администрации Степановского сельского поселения от 05 февраля 2014 г. № 09 «Об утверждении перечня организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в  Филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном вестнике Администрации Верхнекетского района «Территория».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского  сельского поселения                                        М.С.Целищев
Дело - 2,  Прокуратура - 1, организации – 4,филиал УФСИН – 1

	Приложение 1 к постановлению Администрации Степановского сельского поселения

№  46  от  30.05 .2014 г.

Перечень

организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» в которых отбывают наказание, осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в филиале по Верхнекетскому району  Федерального    казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области»
Организации или их филиалы, в которых отбывают наказание осужденные к обязательным работам, состоящие на учете  в филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области»
1. Администрация Степановского сельского поселения, Глава Степановского сельского поселения.
2. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница» филиал «Степановская участковая

     больница», главный врач (по согласованию).

     3.   Муниципальное автономное учреждение «Культура»  филиал Дом
           культуры им. Я.М.Свердлова,  п. Степановка, заведующий (по
           согласованию).

    4.    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
           «Степановская СОШ», директор (по согласованию)
Организация, в которой отбывают наказание осужденные к исправительным работам, состоящие на учете в   филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области»

Администрация Степановского сельского поселения, Глава Степановского сельского поселения.

Согласовано:

Начальник  филиала по Верхнекетскому району

 Федерального казенного учреждения

«Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН

 России по Томской области»

капитан внутренней службы                                                                _______________ Вертопрахова Е.Б.

	Приложение 1 к постановлению Администрации Степановского сельского поселения

№  46  от  30.05 .2014 г.

	Приложение 2  к постановлению Администрации Степановского сельского поселения

№  46  от  30.05 .2014 г.

Перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными к обязательным работам, состоящие на учете в филиале по Верхнекетскому району  Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Томской области»
1. Уборка территории предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденные отбывают обязательные работы.
2. Озеленение и благоустройство территорий предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденные отбывают обязательные работы.

3. Благоустройство детских и спортивных площадок в соответствии с установленными требованиями в организациях, учреждениях.

4. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей.

5. Погрузочно-разгрузочные работы и выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в соответствии с требованиями в организациях.

6. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

7. Ремонт фасадов зданий, стен, полов, работы по текущему ремонту зданий, предприятий, организаций, учреждений, выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта и не связанные с выполнением опасных работ (работы на высоте, работы связанные с электрооборудованием) в соответствии с требованиями в организациях.